いきいき市民活動情報

市内の長岡イベント実行委員会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」 や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標題	長岡市出身のプロバスケットボール選手
	今村佳太さん 交流会&トークイベントを開催
日時	11月14日(木) 第一部 午後4時30分~5時30分(午後4時受付開始) 第二部 午後7時 ~8時30分(午後6時30分受付開始)
場所	第一部 アオーレ長岡 アリーナ (長岡市大手通1-4-10) 第二部 アオーレ長岡 市民交流ホール A (長岡市大手通1-4-10)
内容	イベントの主旨 「バスケのまち長岡」を盛り上げるため、長岡市出身の今村佳太選手によるイベントを開催いたします。 第一部は小学生とのバスケットボール交流会、第二部は元 TeNY アナウンサーの大島巧氏をお招きしたトークイベントを開催し、今村選手が考えるバスケットボールの将来や、地元への熱い想いを語ります。 1 主な内容(詳細は別紙チラシのとおり) (1) 第一部 バスケットボール交流会 子どもたちにバスケットボールの魅力を伝える活動をしている今村選手の熱い気持ちにより実現。小学生と今村選手がバスケットボールをプレイして交流します。 【対 象】小学生(保護者同伴可) 【参加費】無料 (2) 第二部 トークイベント「長岡から日本一に」 今村選手が、バスケットボールを通じて得られた経験と、地域貢献に対する想いについて、元 TeNY アナウンサー大島さんを交えたトーク形式で語ります。 【対 象】中学生以上 【参加費】1,500円(高校生以下無料)
問 い 合わせ	長岡イベント実行委員会 宮下
情報提 供課名	スポーツ振興課 中山 電話0258-32-6117

KEITA PROTECT AND RAINED BY AN 今村 佳太

交流会&トークイベント 2024年11月14日(木)

第一部

バスケットボール交流会

場 所:アオーレ長岡 アリーナ

時 間:16:30~17:30(受付16:00)

対 象:小学生限定(保護者同伴可)

参加費: 入場無料

第二部

トークイベント

「長岡から日本一に」 バスケットボールを通じて得た経験と 地域に対する恩返しへの想い

場 所:アオーレ長岡 市民交流ホールA 時 間:19:00~20:30(受付18:30)

対 象:中学生以上

参加費: 高校生以下 入場無料

一般 1,500円

人 数:200名



司会/大島 巧 株式会社トークパス 元 TeNYアナウンサー



Talkpass

お申し込み:右側の二次元バーコードを読み取り

お申し込みください。

お問い合わせ: nagaoka.event@gmail.com

主 催:長岡イベント実行委員会

後 援:長岡市、公益財団法人長岡スポーツ協会、長岡バスケットボール協会











「僕には想いと夢があります。」

このオンラインサロンから、地元にバスケットコートを作ること。

沖縄で過ごした4年間、そこにはいつでもバスケットができて、いつでもスポーツを通して、人と関われる環境と文化がありました。 僕がプロとしてできること、やりたいことがあると気づかされました。

このオンラインサロンはただのファンクラブではなく、 子供たち、ファンの方たちにバスケットを通して繋がりの場を広げ、 その人たちと共に夢を一緒に叶えること。

新潟、沖縄、名古屋だけでなく、日本の皆さんと一緒に、 その想いをカタチにする場所にしたい。

サロンの会費は全て、バスケットコートを作るための資金、育成世代への支援、サロンでのイベント企画などに使用させていただきます!

■その他

- ・会員限定非公開 Instagram、YouTube 配信
- ・今村選手の今と過去を知れる限定コラム配信
- ・サロンメンバー同士で繋がれる交流部屋
- ・サロンメンバーと運営でイベントやグッズを作る企画部屋
- ・選手に直接声が届く応援部屋

などの多くの魅力的なコンテンツをご用意いたします。

今村 佳太 プロバスケットボール選手 / 新潟県長岡市出身

ポジション:SG/SF

身長/体重:191cm / 92kg

〈経 歴〉

■ 出身校:新潟大学教育人間科学部附属長岡小学校

長岡市立東北中学校 新潟県立長岡工業高校 新潟経営大学 2015 インカレ出場

2016 インカレ ベスト16 2017 インカレ ベスト16

■ プロ歴:新潟アルビレックス BB 2018~2020 琉球ゴールデンキングス 2020~2024 名古屋ダイヤモンドドルフィンズ 2024~

■ 代表歴: U24 日本代表候補

ウィリアムジョーンズカップ 日本代表 2021 アジア Window2 日本代表 2023 アジア競技大会 日本代表 2024 アジア Window2 日本代表



今回のイベントの運営に関する協賛金をお願いしております。 詳細など、ご興味のある方は右側の二次元バーコードからご確認ください。→ お問い合わせ: nagaoka.event@gmail.com

主 催:長岡イベント実行委員会

後 援:長岡市、公益財団法人長岡スポーツ協会、長岡バスケットボール協会



